REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KOMUNA E MITROVICES JUGORE
Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South
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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE - FURNIZIM

Me njé Operator Ekonomik :
185P _ o4-—3?c/03 —c/o'?d’ffyfz/
TITULLI I KONTRATES 2. 220

Pérshkrimi 1 Kontratés: " Furnizim me paisje dhe pjesé té imta pér mirémbajtjen e
objekteve”

Nr. i prokurimit! 642-25-9859-1-2-1
Nr i brendshém 642-25-049-1-2-1
Nr i kontratés 642-25-9859-1-2-1/C812

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna ¢ Mitrovicés Jugore, né njérén ang;
dhe

OPERATORI EKONOMIK - "LEMKOS" SH.P.K.. né anén tjetér, jané pajtuar t&
lidhin nj€ kontraté publike pér Furnizime né vijim:

Neni 1 - Lénda
1.1. Lénda ¢ kontratés do t€ jeté: "Furnizim me paisje dhe pjesé t& imta pér mirémbajtjen e
objekteve”.
1.2. Kontrata publike komniz¢ do t€ implementohet kurdo q& Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né
kété kontraté, kérkon furnizime né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té dérgoj
porosing”’ tek Furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
pérkatése.

1.3. Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né péshkrimin e ¢mimit (lista e ¢mimit) jané vetém sasi
indikative, Autoriteti Kontraktues — Komuna ¢ Mitrovicés Jugore éshté i detyruar té pérdoré/in
kété marréveshje korniz€ sa heré & t&€ prokurojné mallérat e pérmendura né 1.1,

1.3. Kontrata hyné n€ fugi me ditén e nénshkrimit nga t& dyja palét nénshkruese dhe pérfundon mé
datén 30.12.2028

Neni 2 — Kushtet e dérgesés

2.1. Furnizimi do té pérfundojné né kohén mé t&€ shkurtér t& mundshme me marrjen € urdhéresés
nga personi 1 autorizuar ose menaxheri i kontratés.

Ofruesi i Furnzizimeve duhet t€ béjé pérpjekje maksimale q& né depon ¢ tij té ket8 rezerva té
mjaftueshme,

Qasja né pérgjigje dhe mbulimi i t€ gjitha furnizimeve, sipas késaj kontrate nga kontraktuesi, duhet
tC ket€ prioritet t€ madh pér Autoritetin Kontraktues - Komuna e Mitrovicés Jugore.
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2.2. Vendi i1 kryerjes sé furnizimeve do t€ jeté sipas kérkesés dhe njoftimit t& Menaxherit té
Kontratés.

2.3. Inkotermi i zbatueshém do t€ jeté DDP' (Dérgesa e Detyrés té Paguar).

Neni 3 - Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur
e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 — Cmimi
4.1. Kjo kontraté Korniz& éshté e lidhur me ¢mime pér Njési dhe do té realizohet deri né vlerén ¢
parashikuar. Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paragitur nga Ofrucsi i Furnizimeve &shté si né vijim:
Vlera totale indikative e kontratés e peshuar / pocntuar éshté: 684.40 Euro
Vlera e parashikuar e kontratés éshté: 100,000.00 Euro.
Kalkulimi 1 vlerés totale c cila lejohet t& shpenzohet pér kategori éshté si né vijim:

Pérmbledhja Kriteri i peshimit C’S’;:;’;; ;‘;;‘ft’n‘:;: jzzi“:;e
1 | PJESA -1I(1-70) i 100,000.00 x 20% 20,000.00 €
2 | PJESA-II (71-152) 100,000.00 x 30% 30,000.00 €
3 | PJESA - Il (153-244) 100,000.00 x 50% 50,000.00 €
| TOTAL 100% 100,000.00 €

Gjaté realizimit t€ Kontratés Publike Komnizé — Furnizim, Ofrucsi i Furnizim, faturimin e béné
duke u bazuar né shérbimet ¢ kryera dhe ¢gmimet pér njési té furnizimeve té kontratés (jo ¢mimeve
té peshuara), por nuk lejohet t& kaloj vlerén sipas kategorive dhe vlerén totale té parashikuvar té
kontratés ¢ cila né TOTAL éshté 100,000.00 EURO.

4.2. Cmimi i pérmendur n¢ paragrafin 3.1., duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Ofruesit t€ Furnizimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3. Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4. Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecganta té Kontratés,
Neni 5 — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

3.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publikc Kornizé;
b) Kushtet € Veganta té Kontratés;
¢) Kushtet e pérgjithshme té Kontratés;
d) Tendcri i Oftruesit t€ Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
e} Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i ¢mimeve);
B Urdhér blewa:
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5.2. Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohct se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast t€ paqart€sis¢ ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi

6.1. T¢€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit té Furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontrat¢s dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet té
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2. Nése personi € dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té€ saj, ai duhet ta thot kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i
marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pé té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3. Kudo qé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratimi, gertifikate apo
vendim do t€ jet€ né€ formé t€ shkruar dhe fjalét >’ njoftoj™, >’ vértetoj’”, "miratoj’” ose ’vendosé”’
do té shénohet né€ pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, gertifikaté ose vendimi i tillé
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.
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6.4. Kjo kontraté éshté hartuar né gjuhén (Shqipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinal pér Ofruesin ¢ Furnizimeve.
Palét nén vhkmczse.
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Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Faton Peci — Kryetar i Komunés s& Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshkrimi:

Data & Vula

Pér Operatorin Ekonomik: LEMKOS SH.P.K,

Emri: Kastriot Lokaj

Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanisé)

Emaili lemkosshpk@gmail.com

Nr UNIK 811873729 /'q‘“\

Nr i tel +383/ 49 /317 / 743 ' .\\
Nénshkrimi: \J P S— ‘ %”E, MJKS ?; ] )
Data & Vula: < 12000 \\\\: /
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérkufizimet

I "Keontraté" do 1€ thoté marréveshja ¢ lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shig shénuar né formularin
e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pértshiré t¢ gjitha shiojeat pér kété dhe (€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencéd
né t¢,

1.2 “Produfiter” pérkufizohen si 1€ mira materiale g& kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kulizuar né mallrat, artikujt,
lendét e para, makinerité dhe pajisjet, objekter né formé & ngurté t8 1éngshme ose (& garshme,

.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata ¢ blerjes & mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t€ thot¢ njé person fizik ose juridik q& &shté paté e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té kisaj kontrate
furmizon mallra qé jang ohjekt | kisaj kontrate.

L.5 “Palé(t)" do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratds.

1.6 “lakotermet™ do t& thoté termat ndirkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat & interpretimit € wrmave treglare gé
péreaktojné ményrén, kostot dhe reziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek auloriteti kontrakues.

1.7 “Furnizim® do & thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 18 speeitikuar né kontraté, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

I.8 *“Cmimi i kontratés” do & thot€ ¢mimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né fonmularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né baz€ té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihimése, si: instalimi, mirémbaijtja, riparimi i fumizimeve, sigutimi i pjeséve
rezervé g€ i prodhon ape i distribuon fumizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVK" do t€ thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontralgs.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligji gé i péreakion (€ gjitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kentrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specitikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ ¢ilés Fumizuesi e transferon kontratén c vel ose
njé pjesé I€ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor 18 bankieréve t& Fumnizuesit, t& shumave ¢ duhet t& paguhen ose qé do 18 béhen
borxh sipas kontralés; ose

b) né rast ¢ dhénies sé t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizucsit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizucsit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi { njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta
pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet (€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé & zbutohen pér dhénien e kontratés pérveg
né rastc kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éxhté vitlide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Fur[liéULSi ia heson realizimin ¢ njé pjese &

KONTRATE: ")“Tumﬂ;fm me pm\;e dhe pfesé 16 intta pér mirémbuajtjen e objekteve”, Nr ¢ p}'m‘l arimit: 642-25-9859-1-2-1 dhe Ny
i brendshém: 643-25-049-1-2



kontratés s€ tij nj¢ palc ¢ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. N rast te ndryshimit te nénkontrakiucsve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj
me shkrim Autoritctin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizucsin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
martja ¢ njoltimit, duke i paragitur arsyel e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Fumnizuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me
shkrim nga Auteriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshimerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e
konsiderong si t€ nevojshme, pagesat dircklc pér nénkontraktorgt.

4.4 Fumizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve té vet si dhe 1€ agjentéve ose té
pundsuarve, né t& nj€jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve & tij ose punétoréve té (],
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancis€ nén kontraté ndaj Fumizucsit, pérkilazi me fumizimet qé [ jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet gé, né ¢farédo momenti
pas skadimit t€ periudhés s& garuncisé, t'1 transterojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc Cshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet €' japg Furnizuesit pa
pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t€ kontratgs. Fumizuesi mund t& blcjé kopje tjera té kétyre skicave, specitikimeve dhe dokumenteve tiera,
né rast s¢ ato mund 1€ gjenden. Pas [&shimit t& certilikatés s& garancisé, osc pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autontetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése dshié e nevojshme pér qéllime t€ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 18 treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak t autoritetit kontrak tues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritctin pér t'1 l&shuar Furnizucsit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ckzekutim té miré ¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (&
s4].

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizucsi mund t€ kérkojé& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjct anésore 1€ Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikejné te furnizuesi gjaté realizimit &
obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése €shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktucs pér t8 dhénat mbi furnizimet ashtu gé
Autoriteti kontraktues t€ mund t& marré Icjct e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé q& t& marré icjet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsycshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t¢ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjcra pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues, Nésc Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej tushveprimit (& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé auteritetin kontraktues pér kéig duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do
té sigurojé & personeli i tij, t& aférmil e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektajng dhe t8 veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizucsi duhet 'l trajtejé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pérvee né rastel kur kjo Eshit ¢ nevojshme pér géllime t& ckzekutimit (6 kontratés, ai nuk do t& publikojé vse shpalosé asnié detaj
td kantratés pa pajin paraprak me shkrim nga Autoriten kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi shté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin |);1r;1pr.'|1k me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.
KONTRATE: |"Furnizim me paisje dhe piesé té imta pér mirémbajtjen e objekieve . Nr|i prokuvimit: 642-25-9859-1-2-1 dhe Ny
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Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim t&
ploté dhe & mirc t€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa c
Autoritetit kontraktucs pér gtarédo humbjeje q¢ €shité pasojé e mosekzekutimit t& ptoté dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Fumnizuesil.

8.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do té jet€ né formén ¢ dhiéng né pjesén 1V t& kontratés.

8.3 Pérvee asa) pjese & specitikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1éshohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit tc rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specitikuar ne KVK.
9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Endime personale q& shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

1011 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sc Kosovés.

1.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjcra doganore konsiderohct sc jané pérfshiré n& gmimin ¢ kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmenizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje t& talimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vérietimit t& pranimit tc mallrave.

1.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ Icjojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjcs s¢ tatimeve dhefose ngritjes
sc detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Fumiziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.]1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktucs nga té gjitha ankesat g¢ jand rczultat i pérdorimit té patentave, liccneave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ 8shté specitikuar né kontratg, pérveg nése shkclja ¢ tillg &shté rezultat i
veprimit sipas dizajnit osc specifikimit 1€ dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekrekutimit t€ detyrave do té fillojé né datén e 18shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés t€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Fumnizues mund t€ kérkojé sgjatje t& periudhds sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do 18
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoritcti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuesc;

b) Kushte t€ jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktucs kané prekur instalimin ape dorézimin e
fummizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g€ mund t€ ndikojné ng dorézimin ¢ furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur té parashihen né
ményré t¢ mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyrc q& jané shkaktuar prej gabimit (& furnizuesit;
€) Autoriteti kontraktucs ka déshluar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

t) T¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit € furnizimeve gé& nuk jané pér_shkgk t:L gabimit & Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkage ticra q¢ jané pérmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshme dhe & eflat nuk jang pér shkak té gabimit & Fumizuesit,

13.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keré vonesé, Furnizues dubet a lajmérojé autoritetin konteaktues se ka pér
qéllim 1€ bejé kérkes¢ plr zgjatje 18 periudhés si realizimit pér t& ¢ilén ai konsideron sc ka 8 drejté dhe, pérveg nésc ka ndonjé
KONTRATE: "Furnizim me paisje dhe pjesé € imta pér mirénibajtien e objekteve”. Ne i prokurinit: 642-25-9859-1-2-[ dhe Nr
P brendshén: 642-25-049-1-2-1 '



marréveshje tietér ndérmjel Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 18 dhina
giithépértshirése ashiu gé t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj& kété zgiatje t& periudhés s
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, osc ta informojé Furnizuesin g8 nuk i &shid
dhéné ¢ drejla pér zgjatje & periudhdés,

Neni 14 Vonesat ¢ ckzekutimit

[4.1 Nése Furnizucs me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha mallrat osc t& realizojé shérbimet brenda
limileve kohore t€ specitikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
t€ tij sipas kontralés, do & ketd t¢ drejté, pér secilén dité gé kalon ndénnjct skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés akwale
t€ pérfundimit, t'i marré démel e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerds s¢ fumizimeve t€ pa dorézuara deri ng njé
maksimum prej 10 % t€ vlerds totale t& porosise. Autoriteri Kontraktues mund (€ sbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhct ti behen Fumizuesit, Pagesat ¢ démeve (€ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém € furnizimeve né térési, démet e likuiduara (€ parapara né
paragrafin 14.1 do tZ llogarilen né baxé t& vlerés totalc t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s€ paku 10 % (& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin;

a. Ne rast se Aitoriteti Kontraktites ka proknvuar vetem ne emer te vete Amoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- tc ndérpresg kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ ket t& decjté pér kompensim; dhe
- t& hyj€ né njé kontraté me njé palé t¢ treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur € tumizimeve. Furnizuesi nuk do € paguhet pér
ket pjese t€ kontratés. Fumnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga
kjo pamundgsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurear vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa aperatore ekonomik:
- te kontiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpres€ porosine, dhe né k&€ rast Fumnizuesi nuk do t& keté ¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jetd i
detyruar 1€ paguajé koston plolgsuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenedn me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike komizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktires ka prokuruar ne emer te disa Aunforiteteve tjera Kontrakttiese, me nje aperatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktucs i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk do té keté
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet & shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te njoftej Autoritetin Kontraktues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktucs i pérmendur ge € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% tc porosise se leshuar, t&
garancis¢ sé perlormancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues,

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Konirakinese, me disa operatore ekonomik:
- te njofto] Autoritetin Kentraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Opcratorit Ekonomik dhe kirkon nga
nga Autorileti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskaj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise sc leshuar, té
garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrak tues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do t8 keté & drejté pér kompensim. Fumnizuesi gjithashtu do té jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tij;, dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Opcratoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 15  Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizucsin qé t& pezullojé:

a.  prodhimin ¢ fumizimeve;
b.  dorézimin e fumizimeve n& vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c.  instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tietér, ngz pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga auteriteti kontrakuues, edhe nése
fumizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté pczulluar nga autoriteti
kentraktucs.

15.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shtagur né lidhje me kéte masa mbrojtése do t1 shtohen ¢mimit t& kontratés, Fumizuesi nuk
do & marre pagesGd shpensimes e plotésuese nése peaullioi Sshed:
a) Zgjidhur n& ményré & ndryshme né kontraté; osc
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b) &shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve t€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c} &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi 1& Fumnizuesit; osc

d) éshté i nevojshém pér siguri (€ ekzekutimit t& mir & kentratés ose (& ndonjé pjese t8 saj pérderisa nevoja ¢ tilld nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Fumizues nuk do t€ ket 1€ drejté pér shtesa n¢ ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktucs brenda
30 ditCsh pas pranitnit té urdhrit pér i€ pezulluar progresin e dorézimit sc ka pér qéllim 1€ béjé ankesd pér ta,

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ péreaktojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatje 18 periudhés sé
realizimit g€ do t& béhen nga Fumnizues pérkitazi me k&g ankesé né ményré (& drejté dhe € arsyeshme sipas mendimit & autoritetit
kontraktucs.

15.6 Nésc periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Fumnizues, duke
njottuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé t& vazhdojé me fumnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén,

15.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (& kontratés béhel e pavlefshme pér shkak (& gabimeve pérmbajtjesore,
partegullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé
tushmé jung paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parrcgullsive ose mashirimit,

L5.8 Qellimi i pezullimit € kontratés &shig gé té verifikohet nésc gabimet pémmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashirimet kané ndedhur né € vértetd. Nésc ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do (8 rifillojé sa mé shpejt qé &shtg
e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé recultojné
nga njé veprim ose mosveprim g¢ shkakton ose q& mund té shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues,

Neni 16  Cilésia e furnizimeve
16.1 Fumnizimet duhet t'i plotésojné specilikimet teknike t¢ paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t€ jené konform né té
gjitha aspecktet me skical, sondarhet, modelet, mostrat, sirukturat dhe kérkesat tjera né kontratd, t& cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktucs pér q&llime identifikimi gjaté periudhds s& realizimit t& kontratés.

6.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga fumizuesi pér
autoriletin kontraktues. NE kérkesé do t€ sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe € tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do € béhet pranimi n& ményrén e duhur. Matcrialet, artikujl dhe mostrat ¢
specifikuara.né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktucs sc plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t&
inkorporohen né fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do & inkorporohen né furnizime osc né prodhim t& komponentéve & do té furnizohen
Jan€ pranuar tcknikisht ng ké& ményré, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjctér zbulon defekte ose gabime,
dhe né& kété€ rast ato dubet & ndérrohen menjéherd nga fumizuesi. Fumizucsit mund 71 jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang retuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim ng furnizime
velém nése jané riparuar dhe jané pérmirgsuar nd até ményré q¢ € jeté { kénaqur auloriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do t& sigurojé qé furnizimet 1€ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé g& €'i mundésohet autoritetit kontraktues
t¢ vazhdoj€ me pranimin e fumizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q&é mund t'i hasg né kété
aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& té paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

7.2 Autoriteti kontraktucs do t€ keté t& drejté 4é heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohct osc prodhohet pér 1'u dorézuar sipas kontratés, né ményrs g t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésin€ dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vendin e pranimit apo né
vendel g jané specifikuar né KVK,

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do t&:

a} 1 jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, matcriale, skica dhe 1€ dhéna & prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} TE& merret vesh me autoritctin kontraklues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;

¢} T'1 japé avtoritelit kontraktues gasje né gfarédo kohe @ arsyeshime né vendin ku do t& realizohen testimet,

17.4 Nése pérlaqésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g, pérveg
nése ka marrd udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 18 vazhdojé testimin, i cili do t¢ konsiderohet se 8shig béré 1€ prezencén
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¢ autoriterit kontraktues. Fumnizuesi menjéhers do i dérgojé kopjet e certifikuara si dubct t& rezultateve (8 testit te Autoritet]
kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'[ pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kan kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
osc ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété,

7.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do tia japé tetrit mendimin ¢ vet brenda
15 dit€sh nga mospajtimi i till& Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund & kérkojné qé kéto teste té pérsériten né & njdjtal
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjgra palg kérkon, 8 testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjcllé. Té gjitha
raportet ¢ testimit do ¢'i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
furnizucsi. Rezuhatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t€ bartct nga pala piképamja e sé cilés
déshmohet se gshté gabim pas ti-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave 1&
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndémmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang marré gjaté
inspektimit dhe testimii.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave
L8.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Fumizues do 1€ béhen né llogaring bankare
1€ dhéné né Pjesén V, [dentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi, | njéiti formular, qé& i bashkéngjitet k&rkosés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé
Esht¢ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jot# data né i€ ¢ilén debitohct logaria e institucionit. Kérkesa pér
pugesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelhésore,

18.3 Pertudha prej 30-ditésh mund t& pczullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund & plotésohet sepsc
shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi
mund t€& mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund (€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim 18 kontrollimeve tjera.
Fumnizues do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (& llogaritet
nga data né 1€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ plrgatitur né ményrén ¢ duhur,

18.4 Pasi g€ € ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né& Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, 18
kérknj€ intercsin pér pagesé t& vonuar me normé (& re-zbritje qé zbarohct nga institucioni l&shues i Kosovés né ditén e paré té
muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do (& zbatohet pér kohén
g€ kalon ndémmijct datés sé alatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit
kontraktues {pérfshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pugesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Fumizuesit gé ose
t€ mos e realizojé kentratén, ose ta ndémpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

18.6 N& rast s¢ Autoriteti Kontraktues éshté duke blerg né emér té Autoritcteve ticra Koniraktuese, dhe nésc njé autoritet kontraktues
nuk plot€son obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizucsi mund 1€ informojé AQP-n& pér shkelje
t€ tll&. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga perdunml i ndonjé dhe i t€ gjitha kontratave t¢ pérbashkéta komizé t&
konkluduara nga-AQP; — - - - - -

Neni 19  Dorésimi

19.1 Furnizuesi duhct #i dorézojé furnizimet n€ pajtinenre kushiet ¢ kontratés. Fumnizimet do & jené ng pérgjegjési t& Fumizuesit
deri né pranimin-e tyreté pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé fumizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s& tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t8 jeté i mjaftueshém pér (¢ pérbailuar pa
kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen ng ambient t hapur.
Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet '] pErshtaten, nése &shté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve,
dhe mundésisé s€ mungesés s€ pajisjeve pér bartje té réndé né & gjitha pikat gjaté transitit,

19.3 Paketimiy shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jen€ né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré (8
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve € mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa fumizucsi t& ket pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga gutoriteti kontraktues, Fumizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve t& fumizuesit, q¢ jané t€ nevajshme pér qéllimce t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet s¢ &shié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér 1 dy palét se
dorézimi i furnizimeve éshi béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit
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20.1 Fumizimet nuk do té pranohen derisa t& jen& realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime 1€ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén c dorézimit dhe/ose né destinimin final 6 mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit ¢ dorézimit t& fumizimeve dhe para sc t& merren fumizimet, duhet (8 ketd fuging g&
t& urdhérojé osc té vendosé:

a)  hegjen nga vendi § pranimit, brenda asaj kohe osc kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, & té gjitha furnizimeve té
cilat, sipas mendimit € autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me koniratén:

b)Y  zévendésimin ¢ tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (@ tyre osc pagesat & pjesshme té8 yre,
ose ndonjé instalim gé& lidhet me materalet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin ésheé pérgiegiés furnizuesi, e g€ sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktucs nuk &shig né pajtim me kontratén;

d) &€ puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorézuara apo matcrialet e pérdorura nga turnizuesi jang osc nuk juné né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé c tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Funizucsi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime (& vets, duhet 1 evitojé defekter e specifikuara, Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do & keté té drejed & punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdbrat dhe (€ gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti kontraktues do 1]
zhresg nga paraié qg do t€ paguhen ose té cilat do t& bshen obligim pér t"iu paguar Furnizuesit.

20.4 Fumnizimet q¢ nuk jung (¢ cilésisé s& kérkuar do 18 refuzohen. Nj& shenjé speciale mund tu vendoset furnizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet t€ jer€ ¢ atillé gé t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale, Fumizimel e refuzuara furnizuesi
do t'{ hegé nga vendi i pranimit, nése kél8 e kérkon autoriteti kontraktucs, brenda njé periudhe qé e saktEson autoriteti kontraktucs,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do (€ higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t& fumizucsit. T& giitha punét qé pérfshijng
materialet ¢ refuzuara do ¢ refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t"i kené kaluar né
ményré 1€ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (& jené autorizuar, si dhe 1 jeté lEshuar njé cortifikaté e pranimit t& pérkohshém osc
nése konsiderohel se &shté 1&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t€ b&jé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté pranimii té€ pérkohshém atéherd
kur fumizimet t€ jené t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
fumizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- £'1 léshajé furnizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théng, nése kjo
¢shiC e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né & cilén sipas mendimit (6 tif jané pérfunduar furnizimet
né€ pajtim me kentratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit t€ tij e kérkon
Fumizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ b&jné té pamundur & t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjuté periudhés sé Aiksuar
pér pranim t& pérkohshém osc final, autoriteti kontraktues e pérgatir njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nésc éshté
¢ mundur, n€ kensultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t8 pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés néé &
cilén kjo pamundgsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t€ evituar obligimin ¢
paraqitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktucs nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té retuzojé turmizimet brenda
nj¢ perivdhe prej |30] ditésh, ai do t& konsiderohet sc ka |8shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certitikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontrat€ n¢ pjesé, Fumnizucsi do té keté té drejté t€ b&jé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén picsE.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshm, Autoriteti kontraktues rezervon té drejién pér 18 dhéné pranim té pjesshém e (€ pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t¢ pErkohshém t€ fumizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe i heq sirukturat ¢ p&rkohshme dhe matcriale qé nuk
kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té béjé
ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Fumizuesi do € garantojé q¢ furnizimet @ jené & reja, t& papérdorura, t& madeieve 6 fundit dhe 18 pérfshijé té gjitha
permirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé gé
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asnj€ nga fumizimet t& mos kené defekt gé shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ vielshme
né até ményré g€ saktsohet né KVK,

22.2 Fumizuesi do t& jeté pdrgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t€ cilat mund té
paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhds s¢ garancisg dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi { materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndeonjé inspektimi € béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té& tj.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt & kjo t& mund t€ praktikohet. Periudha
¢ garaneisé pér té gjith€ artikujt e ndérruar ose té riparuar do 1€ filloj& pérséri nga data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi
sipas vlergsimit t€ autoritetit kontraktues, Perindha ¢ garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjess t& fumizimeve gé &shté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés & garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé deteki ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t& komigjojé defektin apo démin velg, ose & punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté qé duhet 18 paguhen osc
garancité q¢ mbahen prej Fumnizuesit osc nga t€ dy;
b} né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanei nuk &shté efektive kérkoni gé 1& merrni shumén e duhur nga Furnizuesi;
ose
¢) t& ndémresé kontratén.
22,5 Obligimet e mirémbajtjcs do t¢ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhas s& garancisé
nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité, Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Sheérbimet pas-shitjes, n&se kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me (& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do (&
marré pérsipér t€ realizoj€ ose t€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& fumizimeve dhe t€ sigurojé shpejt pjesét
rezerve, KVK mund € saktésojn€ gé Fumizuesi € sigurojé ndonjé ose t€ gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet qé kané t& b&jné me pjestt rezervé g [ prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesél rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund € vendosé t'i blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim nuk do
ta lirojé Fumizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit € pjeséve rezervd, duhet 8 luyjmérohet paraprakisht Autoriteli kontraktues pér i
mund@suar q¢ (& blej2 pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur (€ jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Furnizucsit njé certifikatd t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményrE té tillé q& autoriteti kontraktucs & jet# i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& [&shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale & jané kérkuar sipas
Nenit 22 1€ jené pérfunduar né ményré & till¢ gé (8 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté rcalizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
ose derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteli kontraktues,

24.3 Pa marr€ parasysh I€shimin c certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoritett kontraktucs do t& mbeten té detyruar pér
plot€simin c obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit (€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kan& mbetur
té parealizuara n€ kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 25  Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shlyeié ndonj& nga obligimer & veta me kontral@,

25.2 Né rastet kur ndedh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar du t& keté t3 drejtd pér kéto kompensime;

. |
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a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveq masave t sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime, At mund 1€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimer g8 rezultojné nga zbatimi 1 masave t¢ parapara né k&€ nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhel t'1 paguhen Furnizucsii, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktucs mundet g&, pasi t'i japé Fumizuesit 7 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet
e méposhtime:

a) kur Furnizuesi né ményré p&mmbajticsore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit € dhéné nga autoriteti kontraktues gé
kérkon nga ai t€ cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 8 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng
né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ punéve;

<) Furnizucsi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoritcti kontraktues;
d} Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auloriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshjc
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢€shtje, ose &shté né ndonji
situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

t) Furnizuesi ¢shté dénuar pér njé shkelje & ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné ¢ res judicata;

g) Fumizuesi éshl& shpallur fajtor pér sjclljc t€ réndé t€ keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢tarédo mjeti t& cilin mund ta
vérteto] Autoriteti kontraktues;

h} Fumizucsi i €shté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale osc ndonj# aktivilet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i) Furnizucsi , pas njé procedure tjetér t¢ prokurimit ose procedure t8 dhénies s€ njé granti (& firancuar nga buxheti i
komunitetit, &hté deklaruar sc ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim té obligimeve t8 veta kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfagel ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Fumnizucsi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin mé t&
hershém té& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje i plotésojé zotimel e tij.

26.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontrat€ tjetér me njé palé té treté& né emér t&€ Furnizucsit.
Detyrimi i Fumizucsit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekeistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet g€ mund té jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteli Kontraktues, pas |€shimit t€ njeftimil t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé t& ndérmaré hapa
t¢ menjchershém pér ta pErmbyllur ekzekutimin e tumizimeve né ményré 1€ shpejié dhe t€ rregullt dhe pér i zvogéluar né
minimum shpenzimet,

26.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ 1€ jet€ ¢ mundur dhe né prani 1€ Fumnizuesit ose t& pérfagésucsve
t€ tij ose dukc u béré atyre thirtjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi lurnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t&
b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t€ furnizuara dhe t& papérdarura, Do & pérgatitet edhe njé deklarué e parave gé duhet Ui paguhen
Furnizuesicdhe paray e g8 i ka bursh Furnizoesin Autoritetic komrakiues nd dutén ¢ ndémrenjes s3 Kontrats,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté | obliguar (& bijé pagesa tjera pér Furnizucsin Iderisa 1€ jeng pérfunduar tumizimet,
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ndérsa Autoriteli kontraktues do t& ket t& drejté t& marré nga Furnizucsi koston ckstra, nése ka, 8 furnizitmeve ose do 1€ paguajé
shumén g€ duhet t'i paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do té keté t€ drejté t& maré nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkakiuar
nén kushtet ¢ kontratés & parapara né Nenin 2 (¢ KVEK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund 1a ndémresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizucsit shumat q& duhet 18 paguhen né ndonjé certifikaté ¢ 1¢shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t7 plotésojé obligimet ¢ veta cdhe pas rikujtimeve € pérsritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonj& piesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dit€, pér arsye q€ nuk jané specifikuar né
kontratZ osc & nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndémrerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet Hetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktucs dhe
Furnizuesit.

27.3 NE rast tC ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoritcti kontraktues do ta paguajé Fumizucsin pér
humbje ose dém g€ mund 17 jeté shkaktuar Fumizuesil.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mostespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarjc ¢ shkaktar nga njé forcé madhaore € shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fuqi.

28.2 Pér géllime 1€ kétij Neni, termi "foreé madhore” do té thoté veprimel e zolil, goditjet, mbylljet e objektit ose grreguliimet
tjcra industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunds, cpidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vErshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme c paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizucsi nuk do té jet& i detyruar 18 heqé doré nga garancia e realizimit,
dimet e likuiduara osc ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit osc ményré tjetér
déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat 1 nj€ ngjarjcje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteli kontraktues nuk do t& jeté { detyruar (& paguajé intcres pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furmizuesi pér shkeljc t€ kontratds, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit
kontraktucs osc loj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij €shté rezultat i foreés madhore,

28.4 Nése ndonjéra pulé konsideron se ndonjé rrethané ¢ foreds madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné € dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin & kané gjasa ta kené rethanat. Pérveg nése udhézehel ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do ¢
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa Eshté mjatt praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetel e arsyeshme
alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e lorcés madhore 1& mos e pengojé até gjaté punds. Furnizucsi nuk do
Zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé két€ nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit € urdhrave € autoritetit kontraklues ose gjaté pérdonimit té
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga auteriteti kontraktucs.

Neni 29  Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Pulét duhet t'1 béjni té gjitha pé&rpjcke pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet ¢& mund ¢ ndodhin
ndérmjet Lyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrmet e tyre né
mosmartéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se €shté e mundshme, NEsc cilado palé ¢ sheh té dobishme, palél do
té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1 pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémjekja
pér t¢ arritur zgjidhjc migésore déshion ose nése pala dishton t€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
té jené t€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjicdhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.

29.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes miggsore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1€ pérpigen (& pajlohen pérmes
instiueionie té spectfikuar né KYR, Nése nuk mund @ arrihel zggidhja brenda 30 ditésh pas Allimit i procedurés <8 pajrimi,
sceila palé do 1€ ket€ 1€ drejié t€ varhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zglidhjes s& mosmarréveshjes.

« |
KONTRATE: "Furnizim me pafsje dle pjesé té invta +cr mirénbajtjen ¢ objekteve”. Nr § prokurinit: 642-25-9859-1-2-1 dhe Np
£ brendshin: 642-25-049-1-2-1 |



Neni30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhjc brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVX..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata apo arbitrimi.

|
KONTRATE: "!"Jrrm':.fm me paisje dhe pjesé t& imta pér mirémbajtien e objekteve”. Ny i pripkurimit; 642-25-9859-1-2-1 dhe Nr
i brendshém: 642-25-049-1-2-1 '



mbi ato t&8 KPK.

KUSHTET E VECANTA

K VK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes
procedure giygésore

me

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
L_iB}J;i i Zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
s ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t€ jeté gjykata pérkatése né€ Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jet€ Gjuha SHQIPE
Siguna ¢ ckzekutimit 81 10,000.00 € pér 37 muaj
Cilésia e furmizimeve | 162 Sipas Specifikimeve teknike ne Aneksin [ te Dosjes se tenderit.
T¢ gjitha produktet duhet 1€ jené 1€ kualitetit & larté dhe né
Dérputhshméri té ploté me normat dhe standartet sipas specifikave
teknike
Inspektimi dhe testimi | 17.2 Te gjithe artikujt testohen nga inspektimi i brendshem I
Institucioneve kérkuese
Dorézimi 19.3 Sipas Njoftimit t& Menaxherit t& Kontratés tek vendi i dorézimit
Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen pasi ge te neshkruhet kontrata dhe ne baze te
pranimit te furnizimeve nga komisioni pérkatés dhe vértetimit te
tyre nga Menaxheri i kontratés
292 Zgjidhja miqésore € mosmarréveshjes do te behet ndérmjet AK
Zgjidhja migésore e dhe OF
mosmarréveshjes '
Zjidhia i 301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin

gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtin€ né pajtim me ligjin né Kosové

0S5¢C

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk é€shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dor€zohet né arbitrazh t& Tribunali 1 Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t€ Odés Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t€ Tregtisé.

KONTRATE: "Furnizim me paisje dire Diesé vé imta pir mirémbajijen ¢ ohjelteve™. Nr i prokurimit: 642-25-9859-1-2-1 dhe Nr |

i brendshém: 642-25-049-1-2-1



REPL BLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVD JTUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR L EVIDENCES PENALE [E KOSOVEN

Nrser 2BI547TAAYEG46E
Serbr.
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé t& nenit 491 18 Kodit & Procedurés Penule t8 Republikés sé
Kosovés, nenil 98 1€ Kodit Penal & Republikés 5@ Kosovas, Nenit 7 par.{ pika 1.21 1€ Ligjit pér Késhillin Gjyqgésor t& Kosovés dhe nenet
5,6, 25 dhe 26 1& Rregullores Nr 11/2022 Pér Evidencén penale t¢ Republikés s8 Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Leonis, Lokaj, me nr. personal (¢ identifikimit 1233919191, i/e lindur me [2.03.1996 né Degan, i/c gjinisé M, nga i ati Beqe Lokaj dhe e
€ma Vezire Lokaj Ahmeti, shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t5 pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 18.12.2025 13:44:08

Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.

Qvaj document je elektronski potpisar. N it ('L-"J,,'} |

This document is signed electronicallyl L0 hiths://ekosova.rks-gov.nat /kgjk

1/1




REPUBLIKA E KOSOVIEES
REPUBLIKA K0DSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLE GIYQESOR 1 KDSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO TUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE T KOSOVES

Nr.ser. 3350F6F6408FACR
Ser.br.
Ser.no,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencis Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé t& nenit 491 t& Kodit & Procedurés Penale t8 Republikés sé
Kosoves, nenit 98 1€ Kodit Penal & Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 1€ Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovis dhe nenel
3. 6. 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale & Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Kastriot, Lokaj, mc or. personal te identifikimit 1242043347, /e lindur me 02.05.2000 ng Sllup i/e gjinis¢ Mashkull, nga i ati Demé
Lokaj dhe e €éma Mirdila Lokaj Istreta], Shtetas 1 Kosovis.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERF

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Neénshkruesi/Potpisnik/Signatary KGIK/S5K/KIC

Data/Datum/Date 10/07/2025 14:51:03

Ky dokument &shté né&nshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically, J

https://ekosova.rks-gov.net/kpjk|
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD -~ COMMERCIAL COURT

Nr.ser. A.G].8791 /2025
Ser.br.
Ser.no.

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né kuptim t& nenit 43, paxagrafi 3 dhe 6 t& Rregullores
Nr.17/2024 pér Organizimin dhe Veprimtariné e Brendshme té Gjykatave t& Republikés s&
Kosovés, té datés 05.12.2024, duke vepruar sip,as.kérkesgi_s sé palés, léshon kété:

Emrii personit juridik:
Emrat e méparshém (nés
Emri tregtar:

Lloji i personit juridik:

Selia e personit juridik:

S ikl e e | N B |
v et et | =
) Py

P s

NEé regjistrat e Gjyka‘ggs'
NUK XA evidencé se és

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér:-Tender

[ N&nshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Cite

Data/Datum/Date 16/12/2025

Referenti/ Referent/ Clerk !

{Emri i pérdoruesit) Afrim Ademj%w |

,_Jff"?’v L/ \



Simiary of Finance | abour and Transfens

Republika ¢ Kosovis - Republiha Kosova - Repuhllc of Kaosoyio
veria - vlada - Cowerrment ’
Mimtame e Pmmncase. Punéd dhe Traaafereve - Mimatarshon Fipanana, Hada « Tranafers
Administrats Tatimore ¢ Kosnvés - Poreska Administreciia Kesovo - 1ax Administration mf Kosoeo :\-bn

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||IIIIIIHHHIIHHI
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001292544

Emri i persorut:

Namie of Person:

oo LEMKOS SH.P K.

Numn [dentifikues Personal e - -

Personal ldenbification Number;

ldentifikacioni Li¢ni Broy:

Numri Fiskal: = r ey

Fiscal Number-

Fiskalr Broy: Li673v3

Komuna: - -

Municipality: DECAN

Opttina: C o —

Data:

Date: 22.10.2025

Datum

Arsyeja e leshimit Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog 1zdavanija

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

This persan is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or ather obligations
Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne neispladene poreske dugove ili drughh pereskih obaveza

ATK verteton se informatat e dh#ina jané 18 sakta dhe té plota me datén e kitij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
penashton obligimet tatimore g¢ mund te lindin né té ardhmen

ATK certifies that this information is correct and camplete as of the date of this verification, but this verification does nol
exclude future tax obligations

PAK overava da su date informacije taéne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obavezq
koja mogu nastati u budodnosti

Vvértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is vald for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Venfication of this tax verification, you can do on the link - Verhikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravat i inku

https://eVertetimi,atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

e Formes VT - 2 Honguar me 3 04 2000




ELSIG

Kempania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C,

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piesé pérbérése e Polices me Nr, 147628

Pér Kuvendi Komunal Mitrovice
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té LEMKOS SH.P.K.
{emri dhe adresa & "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operarator| Ekenomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me paisje dhe pjesé té imta pér mirémbajtjen e objekteve
Nr. prokurimit: 642-25-9859-1-2-1, Nr. brendshém: 642-25-049-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operateri ekonomik i lartécekur, ka ndérmarrs veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prakurimit té lartécekur t& dérguar nga auteriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancinég né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i iapim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
nié shume totale: 10,000,00€ zotohem| té& ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarahet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha per mbyllien e kontratés né fjalg, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 10,000.00€ si¢ éshtd lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1127 dité kalendarike prej 31.12,2025 deri mé 31.01.2029

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjere deri
né pérmbushjen' e térésishme t& detyrimeve.

Data léshimit: 31.12.2025

Néns?n'mi_ dhe vila & garantuesit

Ky garanéien i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi |CC Nr, 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishling, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 {0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



